Codigo

41
4110
4195

44
4428

47

4705
4720
4722

51

5101
5102
5103
5104
5107
5111
5120

53

5347
5360
5366
5368

57
5720

48

4802
4808
4830

58
5890
5893

SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO
ESTADO DE RESULTADOS

Marzo 31 de 2023
(Cifras en pesos Colombianos sin centavos )

Concepto

INGRESOS OPERACIONALES
Ingresos Fiscales
No tributarios

Devoluciones, descuentos (CR)

Trasferencias y subvenciones

Periodo
Actual
31/03/2023

Periodo
Anterior
31/03/2022

32.171.064.027

28.748.203.865

32.125.681.275

28.727.579.440

32.127.748.620

28.757.049.046

Otras Transferencias (Proyectos de Inversion)

Operaciones Interinstitucionales
Fondos recibidos

Operaciones de enlace

Operaciones sin flujo de efectivo

GASTOS OPERACIONALES

De administracion y Operaciéon
Sueldos y salarios

Contribuciones Imputadas
Contribuciones Efectivas

Aportes sobre la némina
Prestaciones Sociales

Generales

Impuestos Contribuciones y Tasas

-2.067.345 -29.469.606

- 1.593.333

- 1.:593.333

45.382.752 19.031.092

19.392.171 18.311.740
25.396.317 -

594.264 719.352

52.245.127.203

i i i
50.978.677.945

30.180.695.113

38.075.779.356

5.375.192.647
3.085.348.351
1.862.703.085
315.414.600
4.517.008.846
15.006.688.644
18.338.940

5.457.590.322
3.187.220.041
2.420.848.900
486.904.500
7.467.012.252
19.038.665.146
17.538.195

Deterioro, Depreciacién, Amortizaciones, Provisione:

Deterioro en cuentas por cobrar
Depreciacién de Propiedades Planta y Equipo
Amortizacion de Intangibles

Provision Litigios y Demandas

Operaciones Interinstitucionales
Operaciones de enlace

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

Otros Ingresos

Financieros

Ingresos Diversos

Reversién perdidas por deterioro

Otros gastos
Gastos Diversos

Devoluciones y Descuentos Ingresos Fiscales

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

(WL

MARIA DEL SOCORRO PIMIENTA CORBACHO

Superintendente de Industria y Comercj

(E).

CC 45476851

20.113.879.705

11.376.675.084

14.954.055.038
900.430.460
4.184.360.921
75.033.286

6.847.578.218
811.967.414
3:717:129:452

1.950.552.384

1.526.223.506

1.950.552.384

1.526.223.506

-20.074.063.176

-22.230.474.081

187.858.716 983.590.812
42.081.684 24.965.393
145.777.032 19.578.052
- 939.047.367
390.818.408 368.662.537
" 242.217.728
390.818.408 126.444.809

-20.277.022.868

-21.615.545.806

ND.U o ‘Q O.)|°-<.(] Q

RA OSPINA QUINTERO

NORA ALEJA
CC 66717201
Contador TP 51884-T

MARIA DEL ROSARIO HERNANDEZ STERRA

Director Financiero

CC 52692328
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